
Základná škola s materskou školou Andreja Sládkoviča, Pod kostolom 332/25, 

Hrochoť 97637 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Program aktualizačného vzdelávania 

 
  

EDUPAGE v práci učiteľa II 

 

 

 

Aktualizačné vzdelávanie v zmysle § 57 ods. 1 písm. b) zákona č. 138/2019 Z. z. o 

pedagogických zamestnancoch a odborných zamestnancoch 

 a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Školský rok: 2022/2023 

 
Spracoval: Mgr. Marian Medveď 

  



Základná škola s materskou školou Andreja Sládkoviča, Pod kostolom 332/25, 

Hrochoť 97637 
 

Názov a sídlo poskytovateľa programu vzdelávania:  
Základná škola s materskou školou Andreja Sládkoviča, Pod kostolom 332/25, 97637 Hrochoť 
 
Identifikačné číslo organizácie poskytovateľa:  35677821 
 
Názov vzdelávacieho programu: Edupage v práci učiteľa II 
 
Anotácia programu vzdelávania: 
Program vzdelávanie je zameraný na rozšírenie a upevnenie zručnosti pri práci s EDUPAGE, pri 
tvorbe a aplikovanie testov v elektronickej podobe prostredníctvom vzdelávania Pedagógovia 
získajú zručnosti potrebné na vytváranie online testov, posielanie elektronických súborov 
a budú vedieť bezpečne komunikovať v prostredí EDUPAGE. 

 
Odborný garant: Mgr. Marian Medveď, pedagogický zamestnanec s 2.atestáciou 
 
        Podpis: .......................................... 
 
Druh vzdelávania: aktualizačné  
 
Rozsah vzdelávania v hodinách: 20 hodín (12 hodín prezenčne/online + 8 hodín dištančne) 
 
Forma vzdelávacieho programu:  kombinovaná (prezenčná/online + dištančná) 
 
Ciele vzdelávania:  
 
Hlavný cieľ: Získať, rozšíriť a upevniť vedomosti a zručnosti potrebné na realizáciu Práce so 
školským informačným systémom EDUPAGE.  
 
Čiastkové ciele: 
- zefektívniť prácu pedagogických zamestnancov vo vzdelávacom procese, 
- osvojiť si administráciu a riadenie vzdelávania elektronickou formou, 
- nadobudnúť poznatky o možnosti využitia EduPage vo vyučovaní, hlavne pri tvorbe testov 
a písania písomiek elektronicky, odovzdávania rôznych materiálov (súborov) medzi 
vyučujúcim a žiakom.  
 
Špecifické ciele:  
- zvýšiť digitálne zručností u pedagogických zamestnancov, 
- osvojiť si administráciu a riadenie vzdelávania elektronickou formou, 
- vedieť pripraviť test, napísať písomku elektronicky a prideľovať elektronické materiály 
žiakom  

 
 
 
 
 
 
 



Základná škola s materskou školou Andreja Sládkoviča, Pod kostolom 332/25, 

Hrochoť 97637 
 

Obsah a rozsah vzdelávacieho programu 
 

TÉMA Forma ČASOVÝ ROZSAH 

Plánovanie písomiek v EDUPAGE 

Zadávanie domácich úloh 

prezenčná 
dištančná  

3 hod/2 hod 

Vytváranie testov v EDUPAGE 

Vytváranie online testov 

Aplikácia testov na hodinách 

Dištančná úloha: Vytvorenie testu a jeho 
použitie 

prezenčná 
dištančná 

3 hod/2 hod 

Prideľovanie materiálov žiakom 

Prideľovanie testov žiakom test na online 
vypracovanie 

Zadávanie obmedzenia testov, napr. čas otvorenia, 
čas na vypracovanie. 

prezenčná 
dištančná 

3 hod/2 hod 

Komunikácia v EDUPAGE 

Triedny učiteľ a komunikácia s rodičmi a žiakmi 

Bezpečnosť na internete 

prezenčná 
dištančná 

3 hod/2 hod 

Spolu P/D 12 hod/8 hod 

 
Trvanie vzdelávacieho programu: školský rok 2022/2023 
 
Získané profesijné kompetencie absolventa programu vzdelávania: 
Využívať pracovné prostredie EDUPAGE vo svojej praxi 
Aplikovať získané poznatky pri práci s online testami. 
Plánovať a realizovať svoj profesijný rast a sebarozvoj. 
Aktívne spolupracovať so zákonnými zástupcami žiaka a s kolegami s využitím EDUPAGE. 
Reflektovať vzájomné skúsenosti z aplikácie EDUPAGE v praxi. 
 
Opatrenia na zabezpečenie kvality: 
Personálne zabezpečenie a garant vzdelávacieho programu:  
Odborný garant programu vzdelávania spĺňa požiadavky §57 ods. 5 zákona č.138/2019 Z.z.  
Lektori vzdelávacieho programu: pedagogický zamestnanci s druhou atestáciou s najmenej 5 
- ročnou praxou 
 
Požiadavky na pedagogického zamestnanca: Vzdelávanie vzhľadom na cieľ a program 
vzdelávania sú povinní absolvovať všetci pedagogickí zamestnanci poskytovateľa. 
 
 



Základná škola s materskou školou Andreja Sládkoviča, Pod kostolom 332/25, 

Hrochoť 97637 
 

Materiálne zabezpečenie:  
Vzdelávanie sa realizuje kombinovanou formou v priestoroch školy. Po personálnej, 
materiálnej a technickej stránke program je schválený garantom vzdelávania.  
Študijné materiály spracované a poskytnuté lektorom vzdelávania. 
 
Podmienky ukončenia vzdelávania:  

 Absolvovanie 90% hodín z celkového rozsahu vzdelávania. 
 Splnenie dištančnej časti vzdelávania - samoštúdium v dištančnej forme. 
 Splnenie dištančných úloh. 

 Práca v EDUPAGE 
 
 
 
 
 
 
 
   
    Pečiatka poskytovateľa   ............................ 
                 Mgr. Marian Medveď 
             riaditeľ školy 
 
 
  



Základná škola s materskou školou Andreja Sládkoviča, Pod kostolom 332/25, 

Hrochoť 97637 
 

Potvrdenie o schválení programu vzdelávania 
 
 

Ev. číslo schválenia 1/2023 

V Hrochoti dňa 9.1.2023 

 
 
 
Poskytovateľ Základná škola s materskou školou Andreja Sládkoviča, Pod kostolom 332/25, 

Hrochoť  v zmysle § 69 ods. 2 písm. b) zákona č. 138/2019 Z.z. o pedagogických zamestnancoch 

a odborných zamestnancoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov ako príslušný orgán vo 

veci schválenia programu aktualizačného vzdelávania rozhodol takto: 

 

schvaľuje 

 

program aktualizačného vzdelávania s názvom: 

 

Edupage v práci učiteľa II. 

 

Rozsah vzdelávania: 20 hodín 

Forma vzdelávania: kombinovaná (prezenčná/dištančná) 

Odborný garant: Mgr. Marian Medveď, pedagogický zamestnanec s II. atestáciou 

Dátum schválenia: 6. 3. 2023 

 

Program schvaľuje na školský rok 2022/2023 

 

 
 
 
 
 
   
    Pečiatka poskytovateľa   ............................ 
                  Mgr. Marian Medveď 
             riaditeľ školy 


